5. E LCii, - S6

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°061/2016 - CCS

Vitória (ES), 25 de maio de 2016.

À

Chefe do Setor de Gestão de Ensino — HUCANI

Prof' Dra Carolina Fiorin Anhoque

Prezada Senhora,

Solicitamos a Vossa Senhoria informações acerca das 70 (setenta) bolsas

exclusivas do HUCAM, como segue:

Nomes dos coordenadores dos projetos;

Título dos Projetos;

- Nome dos bolsistas de cada projeto.

Atenciosamente,

Prof'. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(&ufes.hr

UFES

Memorando n° 060/2016 - CCS.

Vitória (ES), 19 de maio de 2016.

Ao: Pró-Reitor de Planejamento e Desenvolvimento Institucional
Prof. Dr. Anilton Saltes Garcia

Senhor Pró-Reitor,

Vimos, pelo presente, solicitar a Vossa Senhoria informações sobre os
procedimentos que devem ser adotados para a construção e organização do
planejamento estratégico do Curso de Graduação em Medicina do CCS.

Atenciosamente,

\
Profa. Dra. Gláucia Rodrig s de Abreu

Diretora do Centro de Ciên as da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpc — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ecsÃufes.br

Centro de

14Z:31ga143n! -14t

Ciências da Saúde

1-34tSGI.2flot6-

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°059/2016 - CCS.

Vitória (ES), 17 de maio de 2016.

Ao
Gabinete do Reitor
Prof. Dr. Reinaldo Centoducatte

Magnifico Reitor,

Conforme acordado em reunião realizada no dia 12/05/2016, vimos por meio

deste, encaminhar listagem dos alunos do curso de Enfermagem que ainda não

foram imunizados contra o vírus H1N1.

Atenciosamente;

Profa. Dra. Glaucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1469, Maruipe — CEP 29.040-090 - Viária-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

cesWufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 058/2016 - CCS.

Vitória (ES), 17 de maio de 2016.

Ao
Núcleo de Tecnologia da Informação — NTI
Sr. Diretor Hans Jorg Andreas Schneebeli

Senhor Diretor,

Em resposta ao Memorando Circular n° 03/2016 — NT1/UFES, encaminho em anexo o

levantamento de demandas de certificado digital do CCS.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Glaucia Ro igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

AV. Marechal Campos 1468, Marufpe CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccs6itufes.br

1- 3 OS-  k 1.1_0 G__ 13

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 057/2016 - CCS.

Vitória (ES), 16 de maio de 2016.

Ao
Diretor do Centro Tecnológico - UFES
Prof. Geraldo Rossoni Sisquini

Senhor Diretor,

Informo que o servidor Verdiomar Fraga, SIAPE 297476, teve frequência integral no

mês de abril de 2016, desenvolvendo atividades de interesse institucional no Centro de

Ciências da Saúde. Na oportunidade, solicitamos posicionamento referente memorando

n° 046/2016 remetido a Vossa Senhoria.

Atenciosamente,

C:(

Profa. Dra. Glaucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciênci s da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(Mufes.br

R--So 3o3, 1 .2a G Çb -

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 056/2016 - CCS.

Vitória (ES), 11 de maio de 2016.

À
PROPLAN
Prof. Dr. Anilton Saltes Garcia

limo Pró-Reitor,

Informamos que no Centro de Ciências da Saúde as vagas deverão ser
alocadas da seguinte forma:

Departamento de Educação Integrada e Saúde - 02 vagas

Departamento de Fonoaudiologia - 01 vaga

Departamento de Terapia Ocupacional - 01 vaga

Total : 04 vagas

Atenciosamente,

k,
Profa. Dra. Glautca Rodn es de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468. Mara - CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 - 3335-7209 - Fax: 3335-7270

s2char/2,n nd.ufes.hr

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 055/2016 - CCS.

Vitória (ES), 11 de maio de 2016.

À
Pró-Reitoria de Administração — PROAD
Prof. Dr. Eustáquio de Castro

Prezado Sr. Pró-Reitor,

Solicitamos que seja providenciado reforço/complementação dos empenhos
do Centro de Ciências da Saúde — CCS destinados a cobertura de despesas
com passagens e diárias, conforme segue:

Passagem R$ 10.000,00
Diárias R$ 7.000,00

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glaucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ecsufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°  054/2016 - CCS.

Vitória (ES), 10 de maio de 2016.

Ao: Departamento de Gestão de Pessoas

Assunto: Registro de Compensação de Curso e Concurso

Vimos pelo presente solicitar o registro de compensação de atividade de curso e
concurso da servidora Emilia de Fátima Frigeri Jantorno Leão, matrícula SIAPE n°
297290 ocupante do cargo Assistente em Administração lotada no Centro de
Ciências da Saúde, conforme descrito no quadro abaixo.

MÊS/ANO: Dezembro/2015
Data Quantidade Horas Data Quantidade Horas Data Quantidade Horas
01/12/15 00h46min 03/12/15 01h28min 07/12/15 00h3Omin

09/12/15 01h05min 10/12/15 01h4Omin 14/12/15 00h13min

Total de horas no Mês 5h42min

MÊS/ANO: Março/2016

01/03/16 00h31min 02/03/16 00h2Omin 03/03/16 00h56min

08/03/16 00h28min 09/03/16 00h4Omin 10/03/16 01h05min

Total de horas no Mês 04h0Omin

Solicitamos ainda que seja feita a exclusão dos registros de compensação de
atividade de curso e concurso conforme tabela abaixo.

MÊS/ANO: Novembro/2015
Data Quantidade Horas Data Quantidade Horas Data Quantidade Horas
04/11/15 00h31min 06/11/15 00h32min 09/11/15 00h28min

AV. Marechal Campos 1468, Maruipe — CM' 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

cesufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

13/11/15 00h28min 23/11/15 00h4Omin 26/11/15 01h2Omin

27/11/15 01600min h min h min

Total de horas no Mês 04h59m1n

Atenciosamente,

Profa. Dra. anima odrigues de Abreu
Diretora do Centro 4e Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitoria-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccsOufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009